



Sicilien.



Sardinien.

LÅG SKATT I SÖDRA ITALIEN

- Den som vistas i Sverige i sex månader eller mer per år räknas som stadigvarande. Då ska man betala skatt enligt vanliga beskattningsregler.
- Den som inte räknas som stadigvarande och inte har väsentlig anknytning (t.ex. bostad eller aktiebolag) ses som begränsat skattskyldig och har rätt att bli beskattad enligt SINK.
- Italien införde 2019 nya regler i syfte att attrahera utlänningar att pensionera sig i landet. Om man bosätter sig i någon av regionerna i södra Italien (Sicilien, Sardinien, Kalabrien, Kampanien, Basilicata, Abruzzo, Molise och Apulien) i en kommun med högst 20 000 invånare så man ansöka om ST-status (Substitute Tax). Utländska inkomster, inklusive svenska pensioner, beskattas då med en fast årlig skatt om 7%.
- I kombination med Sveriges regler och Sveriges skatteavtal med Italien blir skattesatsen, om man har ST-status, 25% på olika former av svenska pensioner (dock endast 7% vid tjänstepension som direktpension).

Källa: Skatteverket/Sparsam Skatt

LÄNGTAN TILL ITALIEN

Allt fler svenskar förverkligar drömmen om att flytta utomlands. Spanien, Portugal och Malta är några av favoriterna. Nu lockar småstäder i södra Italien med 7% platt skatt. Kanske är det äventyret en del av oss väntar på.

ALLT FLER DRÖMMER om att flytta utomlands till sol, värme och ökad livskvalitet. Under de senaste decennierna har utvandringen från Sverige varierat, men bosättningen i skatteförmånliga länder som Spanien, Portugal och Malta har ökat över tid. Under 2022 flyttade drygt 50 000 svenskar utomlands.

Framgångsrika entreprenörer säljer sina företag och gör exit, investerare använder delar av sitt kapital för att sätta guldkant på tillvaron och pensionärer flyttar utomlands för att njuta av högre livskvalitet.

INNAN DET ÄR dags att göra drömmen till verklighet behöver man sätta sig in i vilka regler kring, ekonomi, skatt och juridik

som gäller. Det är inte helt enkelt att orientera sig, så det är bra att börja i god tid, gärna med juridisk hjälp. Regelverket och rörligheten inom EU och övriga världen ger möjligheter för den som överväger att flytta utomlands. De ekonomiska fördelarna kan vara betydande. Men det gäller att inte hamna fel så att man blir dubbelbeskattad.

Spanien och Portugal har på senare år varit populära länder för svenskarna. Södra Spanien är omtyckt med orter som Torrevieja, Malaga, Marbella och Alicante, men populära platser är även Barcelona, Kanarieöarna och Mallorca, där Palma tillhör favoriterna.

Portugal var länge omtalat för att ha ett av de förmånligaste villkoren i Europa för utlandssvenskar. Inte minst för att leva i landet som pensionär. Sedan några år är det inte lika förmånligt skattemässigt, men landet lockar fortfarande.

TÄNK PÅ ATT en utlandsflytt inte bara handlar om förmånliga ekonomiska villkor. Det är också viktig att hitta en plats att trivas på tillsammans med sina närmaste och att levnadsförhållandena passar.

Det pågår en dragkamp i Europa om personer som levt ett rikt liv och söker efter livskvalitet. På senare år har vi svenskar upptäckt allt fler länder och områden. Italien har seglat upp som ett spännande alternativ för den som vill ha ut lite mer av sitt utlandsboende och njuta av historia, kultur, mat och vin.

SÖDRA DELEN AV Italien lockar med särskilt förmånliga villkor för den som väljer att slå sig ner i en mindre stad. Här får man i vissa områden 7% i platt skatt på utländsk inkomst. Det är den italienska regeringen som bjuder in pensionärer och andra att bosätta sig i mindre städer med upp till 20 000 invånare på den italienska landsbygden. Nyckeln är att man får pension eller annan inkomst från till exempel

Sverige. Tillsammans med svenska regler och skatteavtal med Italien blir då den sammanlagda skatten på olika former av pension 25%, vid så kallad direktpension är dock skatten endast 7%. De aktuella områdena är bland andra delar av Sicilien, Sardinien, Kalabrien och Apulien. Det låter som ett intressant äventyr. Även om det finns undantag, som till exempel Amalfikusten i Kampanien, är prisnivåerna på hus och lägenheter i södra Italien ofta lägre än de områden där svenskar bosätter sig i Frankrike och Spanien. Det gäller i synnerhet de kommuner som omfattas av skatterabatten, alltså mindre kommuner, oftast i inlandet.

Områdena kännetecknas som Italiens gles- och avfolkningsbygd, vilket påverkar prisbildningen. Men även i många i kustnära

»Ett minus jämfört med till exempel spanska solkusten är att flyg till och från Sverige fungerar sämre.«

områden, till exempel i Kalabrien och Sicilien, är det relativt sett billigt att köpa bostad i södra Italien.

Kalabrien och Sicilien ligger på samma breddgrader som södra Spanien och har ett liknande klimat, dvs en längre varm period än Sydfrankrike men också riktigt heta perioder under högsommaren. Ett minus jämfört med till exempel spanska solkusten är att flyg till och från Sverige fungerar sämre. Direktflyg till den södra delen av italienska fastlandet finns bara delar av året, då till Neapel. Annars är det flygbyte, alternativt Rom, som gäller.

ÄVEN OM ITALIEN inte ligger i topp för svenskars utlandsflytt finns det ett ökande intresse för landet. Kanske har det med ökat intresse för mat och vin att göra. Teveprogrammet Solens mat där programledaren Bo Hagström reste runt i Italien under åtta säsonger från 2002 till 2009 väckte intresse för det genuina italienska köket.

Italien är det utan jämförelse populäraste vinlandet i Sverige. Italienska viner stod för nära 28% av försäljningen av viner på Systembolaget första kvartalet 2023 medan tvåan Spanien och tvåan Frankrike stod för drygt 13% vardera.

Ärgångsviner från Bourgogne och Bordeaux är fortfarande dyrgripar i vinvärlden, men det supertrendiga Barolovinet från Piemonte i norra Italien har under det senaste decenniet blivit en verklig utmanare och efterfrågan är i dag betydligt större än tillgången. Det gör att priser på ett par, tre tusen kronor för en flaska Barolo inte är ovanligt. Konnässörernas favoritårgångar betingar ett betydligt högre pris än så.

Mer information om hus och lägenheter i södra Italien hittar du på www.gate-away.com.



Även näringslivet förser Italien med svenskar. Affärsmannen och tidigare redarprofilen Mats Ruhne, som är över 80 år i dag, sadlade om och tog över vingården Terreno i Chianti Classico i Toscana tillsammans med familjen 1988.

I dag är det dottern Sofia som driver vingården i Greve och det familjeägda upplevelshotellet i Solna, The Winery Hotel. Hon är en av de drivande krafterna i att utveckla Chianti Classico som vinområde med fokus på naturnära odling, vingårdsvin och höga kvalitetsanspråk i vingården och på vineriet, där vinet får sin

slutgiltiga blandning, tappas på flaska och lagras.

Terreno är ett lyckat exempel på när Sverige och Italien möts och blir något alldeles extra. Sofia Ruhne har tillsammans med andra tillfört något nytt i ett klassiskt italienskt vinområde som vinmakare och producent med svenska rötter. Hon är också mån om att bygga broar mellan länderna, bland annat genom att de visar hur klassisk vinproduktion går till på hotellet. I Solna arrangerar man också den återkommande vinmässan Festa del Chianti Classico, som blivit en uppskattad arena för möten mel-

lan svenska vinälskare, importörer och italienska vinmakare.

En annan profil som numera bor i Italien är Tomas Bacoccoli. För några år sedan blev han uppmärksam för sin bok En bastu i Umbrien. Det är en berörande skildring av hur han efter tjugo år i mediebranschen med uppdrag för bland annat MTG och Metro inom Kinnevik flyttade till Italien med familjen för att ta hand om sin pappa med alzheimer. Han är också en del av den starka trenden kring mat och dryck som får snålvattnet att rinna på kvalitetsmedvetna svenskar. Han exporterar bland

annat olivolja och levererar färsk tryffel till Sverige. I dag är han författare, föreläsare och olivbonde på en grön kulle i Corciano utanför Perugia som är huvudstaden i regionen Umbrien i mellersta Italien.

Det här är bara några exempel på driftiga människor som gjort Italien till sitt nya hemland. Även om de förmånliga villkoren att leva i mindre städer i södra Italien kan vara attraktiva för en del, nöjer sig kanske andra med att besöka landet som turist eller som många i vinvärlden gör, kombinerar boende i Sverige och Italien. Men det är en helt annan historia. ●

ANDERS ITALIENSKA VINTIPS:

Storia di Famiglia Chianti Classico 2019. Art nr 73273. Pris 129 kr

Kryddigt vin med utvecklad smak med viss fatkaraktär. Körsbär, salvia och en touch av jordgubbar. Druvan är sangiovese och är hyfsat lätt i strukturen. Det gör att vinet passar perfekt till härliga rätter av lamm. Servera vinet svalt.



Pietrarizzo Tornatore 2018.

Art nr 2655. Pris 199 kr

Imponerande Etna rosso från det nya stjärnskottet på vulkanens vinhimmel. Det här är ett vingårdsvin, där vinmakaren lagt ner lite extra kärlek på den inhemska druvan nerrello mascalese. Varmt, lätt fruktigt och kryddigt. Körsbär, rökig mineral, jordgubbar och tobak.



Terreno ASofia Chianti Classico 2017.

Art nr 78911. Pris 345 kr

Det här är ett kraftfullt och harmoniskt toppvin. ASofia har både styrka och elegans. Vinet är gjort på enbart sangiovese av druvor från fyrtioåriga stockar. Vinet har en fruktighet som aldrig blir tung, vilda tanniner och en smak av körsbär som inte blir för dominant. Här finns också toner av krydda, lite fat och en variationsrik komplexitet. ASofia är ett till synes enkelt vin som har en smakrymd utöver det vanliga.



BOKTIPS!

En bastu i Umbrien

Författare: Tomas Bacoccoli

Förlag: Kaunitz-Olsson

